Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

ID

101208

Referent specialista prevence socialne patologickych

jevu

Referent specialista pro oblast socialné patologickych jevl déti a mladeze komplexné zajistuje vykon statni spravy nebo samospravy,
koncep¢ni, metodickou a analytickou ¢innost v oblasti socialné patologickych jevi déti a mladeze.

Odborny smér: Povolani vyfazena z kategorického tfidéni pro svoji neaktualnost
Odborny podsmér: statni sprava

Kvalifikaéni urover: Magistersky studijni program

Alternativni nazvy: Specialista pro socialné patologické jevy, Referent specialista
Nadfizené povolani: Referent specialista pro speciélni ¢innosti ve Skolstvi

Referent specialista specialniho vzdélavani, Referent specialista tzemné samospravného celku pro

Pfibuzné specializace:

prevenci kriminality a socialné patologické jevy, Referent specialista rovnych pfileZitosti ve Skolstvi,

Referent specialista Uzemné& samospravného celku pro narodnostni mensiny, Referent specialista Uzemné

samospravného celku na protidrogovou koordinaci
Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

e Zpracovani koncepcénich, normotvornych a metodickych materiall v oblasti socialné patologickych jevi déti a mladeze.

o Koordinace a spoluprace s okresnimi metodiky preventivnich aktivit.

o PInéni UkolG ministerstva v oblasti prevence a ochrany déti a mladeze, zejména prevence jev( kriminality, nasili mezi détmi,
komeréniho sexualniho zneuzivani déti a obchodovani s lidmi, prevence v nestatnich neziskovych organizacich déti a mladeze,

prevence ve Skolskych zafizenich pro zajmové vzdélavani.

o Spoluprace pfi vyfizovani stiznosti v oblasti socialné patologickych jevl déti a mladeze.

o Priprava pravnich predpist, legislativnich a pravnich stanovisek v oblasti socialné patologickych jevl déti a mladeze.

CZ-ISCO

e 24227 - Specialisté v oblasti spravy Skolstvi, kultury a zdravotnictvi
e 2422 - Specialisté v oblasti strategie a politiky organizaci

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2020
Specialisté v oblasti strategie a politiky organizaci (CZ-ISCO 2422)

Mzdova sféra

Kraj Od Median Do
Hlavni mésto Praha 38 184 K& 65 473 K& 123 494 K¢
StredocCesky kraj 34 439 K¢ 59 811 K¢ 102 673 K¢

JihoCesky kraj - - -

Plzefisky kraj - - -

Karlovarsky kraj 31 203 K& 41 660 K& 69 623 K&
Ustecky kraj 25 705 K& 47 647 K¢ 94 953 K&
Liberecky kraj - - -

Kralovéhradecky kraj 34 586 K& 57 310 K¢ 82 559 K¢
Pardubicky kraj 37 746 K& 56 665 K& 94 996 K¢
Kraj Vyso€ina 32016 K& 36 258 K¢ 71 405 K&

Od

37 529 K¢

28 256 K¢

29 125 K¢

30 046 K¢

29 928 K¢

30 143 K¢

30 060 K&

28 433 K¢

28 705 K¢

29 262 K¢

Platova sféra

Median

52 490 K¢&

41 848 K&

42 639 K&

41 345 K¢

39 892 K¢

39 417 K&

39 468 K&

36 794 K&

40 262 K&

41167 K&

Do

77 760 K&

64 530 K&

66 247 K&

64 630 K&

62 020 K&

63 399 K¢

65 318 K&

59 387 K&

62 662 K&

64 989 K&
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WorkUnitTypeEnum.2

Mzdova sféra

Kraj Od Median

Jihomoravsky kraj 26 287 K& 45 308 K¢
Olomoucky kraj 30 188 K¢ 49 249 K¢
Zlinsky kraj 20 883 K¢ 43 855 K¢
Moravskoslezsky kraj 35 437 K¢ 49 056 K¢

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

CZ-ISCO
2422 Specialisté v oblasti strategie a politiky organizaci
24227 Specialisté v oblasti spravy skolstvi, kultury a zdravotnictvi

Pracovni podminky

Nazev

Dusevni zatéz

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Zatéz hlukem

Z4téz vibracemi

Z&téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Zatéz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Do

93 834 K&

99 483 K&

79 906 K&

74 585 K&

Od

30 191 K&

29 321 K¢

27 970 K¢

30 092 K¢

ID

101208

Platova sféra

Median

41 320 K&

43 652 K&

37 399 K&

40 972 K&

Do

61 605 K&

68 568 K&

61 550 K&

62 662 K&

Median za CR celkem

Mzdova sféra

56 249 K&

44 575 K¢

Platova sféra

47 262 K&

47 202 K&
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Nazev

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vySkach

Zvysené riziko Urazu pracovnika

ZvySené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatézZe (unosna mira zdravotniho rizika)

ID

101208

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem tnosna, nepfrekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého CElovéka.
o 3. Stupen zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stuperi zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracoviétich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Typ Nazev
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru psychologie
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru socialni péce

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru speciélni pedagogika

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program ve skupiné obord pedagogika, ucitelstvi a socialni péce
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program ve skupiné obord pravo, pravni a vefejnospravni ¢innost

KKOVTypeEnum.1 Bakalarfsky studijni program v oboru specialni pedagogika

Kompetencni pozadavky

Kod

7701T

7502T

7506T

Kod

xxxxR

75xxT

XXxxT

68xxT

7506R
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné dovednosti

Kod Nazev

Samostatné zpracovani a vyfizovani korespondence dle odborného
zarazeni v organiza¢nim Utvaru dle pokyn(

i31.D.9011
i51.2.1001 Rizeni odbornych pracovnik(i
i21.D.1012 Orientace v pravnich predpisech

Zajisténi koncepéni, normotvorné a koordinaéni ¢innosti ve

i21.2.1300 e L,
svéreném Useku

i21.D.3050 Vykonavani kontrolni ¢innosti na svéfeném Useku statni spravy

Vypracovavani odbornych informacnich vystupt, popf. jinych

i21.D.9011 - . v S
dokladt &i dokumentl na svéfeném Useku statni spravy

21 D.2095 'vl'vorba,obecnych metod v oblasti socialné patologickych jevl ve
Skolstvi

21.D.2096 Metodicka a konzultacni €innost na svéfeném Useku statni spravy v

oblasti socialné patologickych jevt ve $kolstvi

Popisy drovni naleznete zde: htips://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

i41._.0015 spravni pravo, spravni rad
j22._.0014 pocitatové zpracovani grafl
j22._.0015 pocitaCové prezentace

i41._.0061 pravo Evropské unie

i51._.0002 zasady vedeni pracovniho kolektivu
i21._.0043 management ve vefejné sprave
i21._.0051 statni sprava a samosprava na centralni Grovni

i41._.0001 pravni véda, pravni principy a zasady
j41._.0001 obecnd pedagogika

j41._.0021 feseni vychovnych problémd
j41._.0025 vychova proti Sikané

j31._.0021 pedagogicka psychologie

j32._.0004 problematika socialnich jevi

i21._.0090 tvorba koncepénich, normotvornych a metodickych materialt

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

101208

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum. 1
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum. 1
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kéd

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Nazev

Pocitacova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problém

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb

Kompetence k flexibilité
Kompetence ke kreativité
Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

ID

101208

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101208

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o DusSevni poruchy
o Poruchy chovani
e Zavazna psychosomaticka onemocnéni

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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